
MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO 
ESTADO DE MINAS GERAIS – CEP.: 36.513-000 

RUA SÃO CRISTOVÃO, 55- CENTRO-DORES DO TURVO. 

licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br 

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: (032) 3576-1130 
 
 

DESPACHO 
 
Processo Licitatório nº 071/2023.  

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 016/2023 

REGISTRO DE PREÇOS. 

OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de Preço para aquisição de materiais Medico 

Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde do 

Município de Dores do Turvo MG 

 

Considerando Processo licitatório nº 071/2023 com certame realizado nos dias 

27/04/2023 e 28/04/2023; 

 

Considerando que a equipe de apoio ao Pregão resolveu por bem, SUSPENDER o 
certame para a empresa LICITAR DIGITAL revisar a ocorrência da Plataforma tendo 
em vista a instabilidade no portal AMM LICITA (LICITAR DIGITAL) onde o mesmo 
estava travando impossibilitando e prejudicando o andamento da licitação e 
consequentemente aos licitantes que não conseguiam dar seus lances; 
 
RESOLVE: 

 

CANCELAR o PROCESSO LICITATÓRIO nº 071/2023 – PREGÃO ELETRONICO 

n° 016/2023, cujo objeto é Registro de Preço para  aquisição de materiais Medico 

Hospitalar para atender as demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde do 

Município de Dores do Turvo MG onde, será publicado novo processo licitatório. 

 

 
Publique – se  
 

Dores do Turvo MG, 10 de maio de 2023. 
 
 
 

Marcelo Lana Goulart 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 

mailto:licitacao@doresdoturvo.mg.gov.br

